SECRETARIA DA JUSTIçA E CIDADANIA

PROCESSO: SJC no 12312017 SPDOC no 849.860/2017

INTERESSADO: SECRETARIA DA JUSTIçA E CIDADANIA E CANON DO

BRAS¡L INDUSTRIA E COIUÉRCþ LTDA

GoNTRATO No 1112017

30 TERIIIO DE ADITAi'ENTO AO CONTRATO NO

l1nafi FrRitADo ENTRE SECRETARIA DA JUSTIçA
E CIDADANIA E CANON DO BRASIL, INDÛSTRIA E

coirÉRcro LTDA, PARA PRESTAçÃO Oe SERVIçOS
DE ITPRESSAO E REPROGRAFIA CORPORATIVA.

Aos 19 dias do mês de março do ano de 2020, na cidade de Säo Paulo,

compareceram, de um lado, como CONTRATANTE, o ESTADO DE SÃO PAULO, por

intermédio da SECRETARIA DA JUSTIçA E CIDADANIA, inscrita no CNPJ/MF sob o

no 46.381.00 0/0001-80, com sede no Pátio do Colégio, no 14811M - baino Sé, Såo

Paulo/SP - CEP 01016-040, neste ato representada por seus Ordenadores de

Despesa das respectivas Unidades Gestoras Executoras (UGEs), Graziela Fazzani

Peyåg, Coordenadora Geral de Administraçåo, portadora do RG no 28.461 .283-2-

SSP/SP, inscrita no CPF sob o no 310.859.948-80, pela UGE 17O1O2, e Tatiana

Rached Campos, Coordenadora de lntegraçäo da Cidadania Substituta, portadora do

Coordenadora de lntegração da Cidadania, portadora do RG no 30.681.530-8 e inscrita

no CPF sob o no 324.304.538-00, pela UGE 170104, todos no uso das competências

estabelecidas no Decreto Estadual no 59.101/2013, e, de outro lado, como

CONTRATADA, CANON DO BRASIL, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, iNSCritA NO

CNPJ/MF sob o no 46.266.77110001-26, com sede na Avenida do Café, 277 Bloco'8"

60 andar - Vila Guarani - CEP 04311-000, a seguir denominada "CONTRATADA",

neste ato representada pelo Shohei -HiFFWa. portador do RNE no G449725'R

Permanente e cPF no 230.162.658-00.

PREÂilBULO:

Pdgim I d¿ ã

SECRETARIA DA JUSTIçA E CIDADANIA

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, as partes acima mencionadas

e qualificadas tem entre si, justo e contratado, o presente ADITAiIIENTO ao Termo de

Contrato no 01 1t2017, para prestaçäo de serviços de impressão e reprografia

corporativa, consubstanciado nas disposiçöes da Lei federal no 8.666/93 e suas

alterações, e o fazem nos termos que se seguem:

clÁusur¡ pnlluelBn - on nenncncÃo

O objeto do presente Termo Aditivo consiste na RETIFIGAçAO da Clåusula Segunda

do 20 Termo Aditivo, que trata do VALOR DA PRORROGAçÃO CONTRATUAL, que

por um equívoco constou valores inexatos para o exercício de 2O20 e 2021. Assim, a

redaçäo contida na referida Cláusula, que ora é retificada, passa a vigorar na seguinte

conformidade:

" O valor mensal estlmado do Contrato passa a ser de R$

10.636,15 (dez mil, seLscenfos e trinta e sers reais e quinze

centavos), totatizando o valor pan 15 nteses em R$ 159.il2,25

(cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e quarenta e dois reais

e vinte e cinco centavos) sendo ainda o valor de R 122.315,72

(cento e vinte e dol's mil, trezentos e guinze reais e sefenfa e dois

centavos) para o exerclcio de 2020 e R$ 37.226,53 (trinta e sefe

mil, duzentos e vinte e seis reals e cinquenta e três centavos) para

o exe¡clcio de 2021, onerando o orçamento em sua classifrcação

orçamentária no 33.90.39, Programa de Trabalho no

14.122.173.050.780.000 e 14.422.173.041.510.000, Unidade

Gesfora Executora - UGE no 170102 e 170104 - Coordenadoria

Ge¡al de Administração e Coordenadoria de Integnção da

Cidadania.

Parágralo PrÍmelro

| - Pa¡a a UGE 170102 Coordenadoria Gera,l de

Admtnistnção, o valor mensal de R$ 7.608,76 (sete mil,

seiscenfos e oito reais e sefenfa e seis centavos), perfazendo o

valor totalpana os l5 meses de R$ 1l1.l3l,t O (cento e catorze

mil, cento e trinta e um reais e quarenta centavos), sendo ainda o

valor de R$ 87.æ0,74 (oitenta e sefe mil, quinhenfos rears e

Prígino 2 deã

,w-.
l4r)

SECRETARIA DA JUSTIçA E CIDADANIA

sefenfa e quatrc centavos) para o exerclcio de 2020 e R$

26.630,66 (vinte e seis m/, selþcenfos e trinta reais e sessenfa e

sels cenfavos) para o exercício de 2021.

Il - Pan a UGE 1701(H - Coordenadoria de Integnçäo da

Cidadania, o valor mensal de R$ 3.027,39 (três mit, yrnfe e sefe

reais e trinta e nove æntavos) perfazendo o valor total para os 15

,?eses de R$ 45.110,85 (quarenta e cinco mil, quatroæntos e dez

rears e oitenta e cinco centavas), sendo ainda o valor de R$

34.814,98 (trinta e quatro mil, oitocentos e quatone reaÅs e

noventa e oito centavos) para o exerclcio de 2020 e R$ 10.595,87

(dez mil, quinhentos e noventa e cinæ rcais e oitenta e sefe

centavos) para o exercício de2021".

Parågrafo Prlmeiro

O valor total mensal e o valor total para os 15 meses, citados na Cláusula Segunda

do 20 Termo Aditivo e parágrafo Primeiro da mesma Cláusuta, permanecem

inalterados.

CLAUSULA SEGUNDA - DA ALTERAçÃO NO ENDEREçO DE INSTALAçAO

Fica alterado o endereço de instalação do equipamento da lmpressora Monocromática

lR 1435 RZKAzßz inicialmenúe instalado no apo¡o aos Conselhos, situado na Rua

Antonio de Godoy, 122 - 110 andar e atualmente está instalado no mesmo apoio aos

Gonselhos, situado no Edificio Cidade lv, na rua Boa Vista no 162 - 14o andar,

conforme planilha abaixo:

)ni-"'\@

Pdgim 3 d¿ 5

SECRETARIA DA JUSTIçA E CIDADANIA

LOCAL ENDEREçO

SEDE, no148
Pátio do Colégio, 148 - Centro - Säo PauldSP CEP 01016-

043

SEDE, no1&4
Pátio do Colégio, 1&4 - Centrc - Säo Paulc/SP CEP 01016-

043

CONS ELHOS/COORDE NADORÛq

S -CIDADE IV
Rua Boa Vista, no 162 - 14o andar - Centro - São Paulo - S/P -

CEP: 01014-902

CRAVI-FORUM
Av. Dr. Abnahäo Ribeirc, 313, Arenida D - Sala 0.429, Téreo -

Bana Funda - CEP: 01 133-020

CENTRO DE TRANSPORTES Rua Oscar Cintra Godinho,243 - Liberdade - CEP: 01512410

CIC CAMPIN¡AS
Rua Odete Therezinha Santucci Otaviano, 92 - Baino Vida

Ì,lova - GEP: 13057 - 508

CIC CASA DA CIDADANIA
Rodovia dos lmigrantes, KM 11,5 - casa 19 Vila Guarani -

Jabaouara - Säo Paulo/SP - CEP: 04329-000

CIC DO IMIGRANTE
Rua Bana Funda, 1O2O - S anta Cecflia - Såo Paulo/SP -

CEP:0'1152400

crc FEmço DA vlr-A Estrada de ltapecerica, 8.887 -Valo Velho - CEP: 0585& 002

CIC FERRAZ DE
VASCONCELOS

Arcnida: Américo Trufelli, 60 Conjunto ResidencialJosé
Chacon Moriel - CEP 08526460

CIC GRAJAU
Rua Pinheiro Chagas, s/n - Parque Alto do Rio Bonito / Grajaú

- Säo Paulo/SP - CEP: 04837-030

CIC GUARULHOS
Estnada Capäo Bonito, 53 - Baino Jardim Mada de Lourdes -

Pímentas - Guarulhos/SP - CEP: 07263-010

CIC LESTE
Rua: Padre Viryflio Campelo, 150 - Encosta Norte - ltaim

Paulista. Säo Paulo/SP - CEP 08131€10

CIC FRANCISCO MORATO
Arænida: Tabatinguera, 45 Centro - Fnancisco Moratc/SP -

CEP: 07909-150

CIC NORÏE
Rua: Ari da Rocha Miranda, 36 Jow Rural- Jaçanä Såo

Paulo/SP - CEP: 02281-190

ctc oEsïE Estnada de Taipas, 990 Jadim Panamericano - Jaraguá - Säo
PauldSP - CEP: 02991400

CIC PIRAPORA DE BOM JESUS
Rua Bom Jesus, 106 - Centro - Pinapora do Bom Jesus/SP -

GEP: 06550{00

CG SAO VGENTE
Rua José Gonçalres da Mota Junior, 212 -Yila Valença - Säo

Vicente/SP - CEP: 1139G050

clc sul Avenida: José ManoelCamisa Nora, 100 Jardim São Luiz -
Säo Paulo/SP - CEP: 05822-015

)/1"

,{Pl-

Pá$m 4 de 5

SECRETARTA DA JUSTIçA E CIDADANIA

GLAUSULA TERCETRA - DA RATTFTCAçÃO

Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições contratuais, assinadas pelas

partes, não alteradas pelo presente instrumento.

E por estarem assim, justas e acertadas, firmam as partes o presente instrumento, na

presença de duas testemunhas, que também o assinam para todos os fins e efeitos de

direito.

b
I PAVAOGRAjZIELA FAZZIAN

Coordenadora Geral de Administraçäo
CONTRATANTE

TATIANA cAitPos
Coordenadora lntegraçåo da Cidadania

CONTRATANTE

SHOHEI HIZAWA
CONTRATADA

TESTEiI

Nome
R.G.: Cad6o

Assistente Técr¡ico
de Coordenador

,l5. il3å ooï

R.G.:

Ptígim 5 de 5